РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.10.2013                                      № 125                                   с. Куйбышево
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

 Куйбышевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год
      В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 321 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»
1.  Утвердить план реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» согласно приложению к настоящему распоряжению.
 2.Ведущему специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Куйбышевского сельского поселения Н.Н. Варшавскому обеспечить исполнение плана реализации указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          Глава Куйбышевского

          сельского поселения
И.И. Хворостов
Распоряжение вносит:

ведущий специалист по вопросам
жилищно – коммунального хозяйства
 и благоустройства
Приложение

 распоряжению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 18.10.2013 № 125
План

Реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения
«Энергоэффективность и развития энергетики» на 2014 год.

	Наименование подпрограммы

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок
реалии

зации
	Объем расходов на 2014 год (тыс. руб.)

	Всего
	Областной
 бюджет
	Федер
альный
бюджет
	Местный бюджет
	Внебю
джетные
 источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Куйбышевского сельского поселения»

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

Проведение обязательного энергетического обследования

	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н.
	формирование энергетических паспортов и мероприятий формирование энергетических паспортов и мероприятий
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2.: Информационная поддержка политики энергосбережения

	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	повышение уровня подготовки

в сфере энерго-сбережения
	Весь
 период
	0,0
	0,
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.:

Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке,  и установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	уменьшение потребления энергоресурсов
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4:

Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	уменьшение потребления электроэнергии
	Весь
 период
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.5:

Создание и ведение системы мониторинга изменения целевых показателей энергосбережения в жилищно-коммунальной сфере  сельского поселения

	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	систематизация сбора данных об исполнении целевых показателей
	Весь
 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Куйбышевского сельского поселения                           И.И. Хворостов